
جدیدترین آی30 هیوندای محدود به 800 دستگاه!
گروه علمی و آموزشــی-  تولید آی30 تنها محدود به 800 دستگاه می 
شود که از این آمار، برابر با 620 دستگاه به بازار اروپا اختصاص داده شده است.
هیوندای تصاویر مربوط به تریم انِ درایو-انِ هاچ بک آی30 را منتشــر 
کــرده که می تواند در بــازار این کلاس توجه مخاطبان را به خود جلب کند. 
همانند سایر محصولات ان-لاین که رنگ قرمز به عنوان جزئیات اسپرت در 

بدنه و کابین حضور فعال دارند، اینجا هم شرایط مشابهی وجود دارد.
رینگ های آلومینیومی استاندارد در اندازه 19 اینچی انتخاب شده اند که 

رنگ برنز تیره مات نیز جذابیت های آنرا چند برابر کرده است.
آی30 ان درایو-ان در 2 رنگ قابل ســفارش خواهد بود که در تصاویر 

مشاهده می کنید: مشکی فانتوم و سفید صدفی.
تولید آی30 تنها محدود به 800 دســتگاه می شود که از این 

آمار، برابر با 620 دســتگاه به بازار اروپا اختصاص داده 
شــده است.چراغ های اصلی جلو ترکیب زیبایی از 
هالوژن و نوار ال ایی دیی را ارائه می دهند تا دماغه 
با حضور جزئیات جلوپنجره و ســپر مجموعا 
ظاهری تهاجمی و خشــن را برای این کره ایی 
به همراه داشــته باشد.در بخش پیشرانه از نمونه 

2 لیتری 4 ســیلندر توربوشارژ با 276 اسب بخار 

خروجی و گشتاور 392 نیوتن متر استفاده شده است. این اعداد برای یک هاچ 
بک خیابانی اســپرت بسیار مناسب و هیجان انگیز هستند.نکته جالب داخل 
کابین به دکمه با لوگوی ان-لاین مربوط می شود که با فشرده شدن آن توسط 
راننده 10 اسب بخار بیشتر به مدت 20 ثانیه به سیستم پیشرانه وارد می شود 

تا یک شروع آتشین برای آی30 امکان پذیر باشد.
ثبت ســفارش برای این محصول در وب ســایت هیوندای آغاز شده اما 

قیمت نهایی مشخص نیست.

کوچکترین چرخ دنده های جهان ابداع شدند
گروه علمی و آموزشی- محققان 
 )FAU(دانشگاه ارلانگن -نورمبرگ
در آلمان وســیله ای ابداع و ادعا کرده 
اند کوچکترین چرخ دنده های کارآمد 

جهان است.
در بسیاری از حوزه های فناوری، 
هرچه اندازه ابزاری کوچکتر باشد، بهتر 
است و اکنون ماشــین هایی کوچک 

ابداع شده اند که به اندازه اتم هستند.
ماشین های مولکولی و نانوربات 
هــا در دهه های آینده بســیار کارآمد 
هســتند و در ســاخت تجهیــزات 
الکترونیک، انتقــال داروها در بدن یا 
دستکاری سلول ها و مولکول ها بسیار 

کاربردی خواهند بود.
البته پیش از این محققان نســخه 
هایی از بسیاری قطعات ماشینی مانند 
موتورها، پیستون، پمپ، آچار و پروانه 

در مقیاس نانو ابداع کرده اند.

 FAU اکنون محققان دانشــگاه
یک بخش مهم دیگر ماشین یعنی چرخ 
دنده هایی در مقیاس نانو ساخته اند. این 
ابزار از دو بخش به هم پیوسته تشکیل 
شده است. یک بخش شامل مولکول 
تریپتیسن با ســاختاری مانند پروانه و 
بخش دیگر یک سطح صاف مولکول 
تیوایندیگو اســت که عمود بر بخش 
پروانه ای شــکل قرار دارد و مانند یک 

صفحه عمل می کند.
دو بخش مذکور در کنار یکدیگر 
مانند یــک جفت چرخ دنده عمل می 
و حرکــت را انتقال می دهند و کند می 
کنند. شــیوه عملکرد آن ها نیز به این 
صورت اســت که بــا چرخش 180 
درجه ای صفحــه، پروانه 120 درجه 

می چرخد.
کل دستگاه حاوی 71 اتم و طول 
آن 1.6 نانومتر است که به گفته این تیم 

آن را بــه کوچکترین چرخ دنده های 
جهان تبدیل می کند.

این سیستم به سادگی و با کمک 
نور خاموش و روشــن می شــود و به 
همین دلیل »چرخ دنده نوری« نام گرفته 

است.
به گفته محققــان این چرخ دنده 

جدیــد به ایجــاد ماشــین مولکولی 
کارآمدتر کمک می کند. همچنین این 
ابزار مســیر را برای ایجاد یک سیستم 
چرخ دنــده ای مقیاس نانو هموار می 
کند که قادر است حرکت را در مسافت 
هــای طولانی تر، جهــات مختلف و 

سرعت های متفاوت منتقل کند.

علمی -آموزشی 4

گروه علمی و آموزشــی- از 
لایحه رتبــه بندی تــا موضوع نقل 
و انتقــال معلمــان؛ از کمبود نیروی 
انســانی تا نامشــخص بودن وضع 
بیمه هــای تکمیلی معلمــان؛ همه و 
همه تنها بخشــی از مطالبات معلمان 
در سال های اخیر است. در شرایطی 
که مشــکلات اقتصــادی گریبانگیر 
بســیاری از خانواده ها شــده است؛ 
مطالبــات فرهنگیان در ســال های 
اخیر نــه تنها کاهش پیدا نکرده بلکه 
مطالبه ای بر مطالبه دیگر انبار شــده 

است.
به عنوان نمونه لایحه رتبه بندی 
معلمان که قرار بود بر اســاس ســند 
تحــول بنیادین آمــوزش و پرورش 

معلمــان را با کمک شــاخص های 
تعلیــم و تربیت رده بنــدی و امتیاز 
دهد؛ در دولت گذشــته به سرانجام 
نرســید؛ دولــت قبل لایحــه را به 
گونه ای تنظیم کــرده بود که تنها 20 
هزار میلیارد تومان در طی ســه سال 
به اجرای این لایحه اختصاص یابد؛ 
همچنین سهمیه بندی مناطق در این 
طرح اثرگــذار بوده و معلمان مناطق 
کــم برخوردار از مزایــای این طرح 

کمتر استفاده می کردند.
بــی توجهــی بــه دغدغه های 
معلمان موجب شــد تــا فرهنگیان 
در چند ماه اخیــر با تحصن در برابر 
ســاختمان های آمــوزش و پرورش 
شــهر و مناطق خود به عدم تصویب 

لایحه رتبه بندی که خواسته های آنان 
را محقق سازد؛ اعتراض کنند.

تــداوم ایــن اعتراض ها و عدم 
پاســخگویی دولــت و مجلــس به 
تصویب لایحه رتبــه بندی معلمان 
موجب شد تا رســانه های بیگانه به 
دنبال پوشش گسترده این اعتراضات 
باشند؛ طولانی شــدن اعتراضات و 
جمعیت بالای فرهنگیان معترض به 
روند بررسی این لایحه؛ سوژه خوبی 
برای رسانه های معاند بود که به دنبال 
تخریب و ســیاه نمایی وضع موجود 

بودند.
معلمــان قوی ترین بازوی 

فرهنگی نظام
تحلیل شرایط کنونی اعتراضات 

صنفی در جامعه فرهنگی و اتفاقات 
از ســر گذرانده این قشر موجب شد 
تــا الفبای صحیــح مطالبه گری را از 
یکی از ســکانداران سابق نظام تعلیم 

و تربیت جویا شویم.
 محمود فرشــیدی وزیر اسبق 
آموزش و پرورش در این باره معتقد 
اســت جایگاه معلم در نظام اسلامی 
آنطور کــه امام خمینی )ره( فرمودند 
جایگاه انبیا و اولیاســت و اگر معلم 

و مدرسه خوبی نداشته باشیم امیدی 
به جمهوری اسلامی نداریم همچنین 
مقــام معظم رهبری از این قشــر به 
عنوان افسران سپاه پیشرفت کشور نام 
بردند. وی ادامه داد: ســال های اولین 
انقلاب شــهیدان بهشتی و رجایی و 
باهنر به عنوان کارگزاران نظام به این 
موضوع توجه داشــتند اما به تدریج 

کم لطفی هایی به معلمان شد و استاد 
و معلم که حرفه اش با اندیشــه کردن 
توأم اســت، نقد و نظراتی به شرایط 

دارد.
فرشیدی با اشاره به اینکه معلمان 
بعد از روحانیت در پیروزی انقلاب 
نقش بســزایی داشــتند، گفت: این 
موضوع به عنــوان قوی ترین بازوی 
فرهنگــی نظام کمتر مورد توجه قرار 
گرفت از طرفی مشــکلات معیشتی 

نمود پیدا کرد و دشمن از این شرایط 
سو استفاده کرد.

وزیر اســبق آموزش و پرورش 
گفــت: البته معلمــان در این 4 دهه 
همواره پاســخگو به این دشــمنان 
بودند اما اگر در دولت آقای رئیســی 
همکاران فرهنگی دیدگاه ها را نسبت 
به حرفه خود و مســائل کشور مطرح 

کنند و در اختیار مسئولان قرار گیرد، 
کمک کننده است. وی ادامه داد: دیوار 
مستقیم معلمان با رؤسای قوا و سایر 
مسئولان کشــوری موجب می شود 
معلم بتواند سخن خود را آزادانه بیان 

کند و به حل مشکل کمک کند.
گلایه جامعه معلمان از فرق 

است تا فقر 
سید بابک هاشمی نکو از مدیران 
اسبق آموزش و پرورش و سخنگوی 

کانون تربیت اســلامی درباره احقاق 
حقوق معلمان در چارچوب قوانین 
کشــور گفت: اگــر مجلس و دولت 
دست به دســت هم دهند، می تواند 
بودجــه خوبی به آموزش و پرورش 

اختصاص یابد.
وی ادامه داد: در کشوهای دیگر 
ســهم آموزش و پرورش از بودجه 

عمومــی بیش از 20 درصد اســت 
و در کشــور ما ایــن رقم 10 درصد 
اســت همچنین سهم بودجه پرسنلی 
به غیر پرســنلی 97 به 3 اســت و در 
کشورهای دیگر این نسبت 70 به 30 
اســت بنابراین باید نگاه اصلاحی به 

این موضوع داشت.
استاد دانشگاه فرهنگیان بر رفع 
تبعیــض در جامعه فرهنگیان تاکید و 
اظهار کرد: باید جلوی تبعیض گرفته 
شــود، معلمان از تبعیــض ناراحت 
هســتند. هاشمی نکو اجرای سریع و 
بدون توجه به بروکراسی هایی چون 
نگارش آئین نامه برای اجرای طرح را 
هم ضروری دانست و گفت: اجرای 
طرح نباید در پیچ و خم آئین نامه ها و 

مشکلات اداری قرار گیرد.
سخنگوی کانون تربیت اسلامی 
اظهار کرد: وجود مدیریت سیستمی 
در آموزش و پرورش می تواند کارها 
را پیش ببرد و با مدیریت سیســتمی 
باید کارهــا را بازتعریــف کرد، در 
مــواردی مانند تعداد پرســنل باید 
اصلاح صورت گیرد، به عنوان مثال 
وجود 700 منطقه آموزش و پرورش 
در کشــور می تواند بــه کمتر از این 

تعداد هم برسد.
معلمان اجرای رتبه بندی را 

باور ندارند
از سوی دیگری محمد حیدری 
مدیر مدارس تهران که 30 سال سابقه 
فعالیت در این حرفه را دارد، بیان کرد: 
اعلام مطالبات باید منطقی و جامع و 
اصولی باشد تا فرصت به ضد انقلاب 

ندهیم، بنده هم به عنوان فردی با 30 
سال سابقه کار دریافتی مناسبی ندارم 
امــا نباید با اقدامی نابجا به جای حل 

مشکل، فرصت به بیگانگان داد.
وی از وزیر آموزش و پرورش و 
نمایندگان مجلس درخواست داشت 
تا با برگزاری کرسی های آزاد اندیشی 
برای معلمان به آنها فرصت اظهار نظر 

و دیده شدن بدهند.
این معلم معتقد اســت تغییراتی 
هــم که به نفع وضعیت معلمان انجام 
می شود باید محسوس باشد، معلمان 
به اجرای طرح هایی مانند رتبه بندی 
باور ندارند و باید اقدامات انجام شده 

به باورپذیری آن کمک کند.
صنفی  مطالبــات  انــکار 
و نادیــده گرفتــن چالش های 
معلمــان عایدی جــز دوقطبی 

سازی ندارد
انــکار مطالبات صنفی و نادیده 
گرفتــن چالش های معلمان به عنوان 
متولیان تعلیــم و تربیت عایدی جز 
دوقطبی ســازی جامعــه همکلام به 
موافقــان و مخالفان نظام ندارد و این 
شرایط هم در تربیت نسل آینده مؤثر 

است.
همانطــور که اکنون هجمه های 
فرهنگــی از طریق فضــای مجازی 
به این موضــوع دامن زندند بنابراین 
جوامــع صنفی فــارغ از جناح بندی 
سیاســی باید وارد میدان شــوند تا 
مشــکلات حل شــود و سیاســی 
بازی هــای افراطی از نظــام تعلیم و 

تربیت دور شود.

انــکار مطالبــات صنفــی و نادیــده گرفتــن چالش هــای معلمان بــه عنــوان متولیان 
تعلیــم و تربیــت عایــدی جــز دوقطبــی ســازی جامعــه همــکلام بــه موافقــان و 
مخالفــان نظــام نــدارد و ایــن شــرایط هــم در تربیــت نســل آینــده مؤثر اســت.

بی توجهی به دغدغه های معلمان موجب شد تا در چند ماه اخیر این قشر زحمتکش نسبت به شرایط اعتراض کنند
 اما سوال اینجاست که آیا صدای آنها به گوش مسئولان می رسد؟

گروه علمی و آموزشــی- پژوهشــگران 
دانشــگاه کالیفرنیا برای اولین بــار موفق به تولید 
رباتی شــده اند که حدود سی سانتیمتر ارتفاع دارد 

و می تواند بیش از 30 متر به هوا بپرد.
بیشــتر تحقیقــات رباتیک بــر روی تولید 
ماشــین هایی متمرکز اســت که می توانند مشاغل 
یکنواخــت یا خطرناک انســان ها را انجام دهند. 
همین امر دلیل افزایش استفاده از بازوهای رباتیک 

در کارخانه ها در چند دهه اخیر است.
امــا ربات ها همچنین می تواننــد به گونه ای 
طراحی شــوند که در زمینــه پرش و جابجایی نیز 
بهتر از انســان ها عمل کننــد، کاری که عضلات 

بیولوژیکی بدن افراد قادر به انجام آن نیستند.
محققــان آزمایشــگاه هاکس در دانشــگاه 
کالیفرنیا ربــات جهنده مصنوعی ســاخته اند که 
مبتنی بر طرح هایی از طبیعت اســت و برای تولید 
آن از حیواناتی ماننــد کانگورو، قورباغه و ملخ با 
توانایی های پرش شــگفت انگیز الهام گرفته شده 

است.
این ربات ساده از یک ویژگی مکانیکی به نام 
"عمل دوگانه" استفاده می کند. در تولید این ربات 
از یک موتور کوچک با فنرهای بسیار بزرگ ساخته 
شــده از نوارهای فیبر کربنی استفاده شده که مانند 

کمان کاسه ساز عمل می کند. همانطور که موتور به 
آرامی رزوه های قوی را می پیچاند، فنرها فشرده تر 
می شــوند و در عین حال یک سری نوار لاستیکی 

کشیده شده و انرژی بیشتری جمع می کنند.
ســرعت ایــن ربات تنهــا در 9 میلــی ثانیه 
به صد کیلومتر در ســاعت می رســد و چون تنها 

 31۵ گرم وزن دارد به راحتی تا 30 متر به آســمان 
می رود. 

انعطاف و مواد تشــکیل دهنده باعث می شود 
ربات مذکور در برخورد با زمین نیز آســیب نبیند. 
ارتفاع پرش این ربات در ســطح مــاه با توجه به 

جاذبه کمتر به 120 متر هم می رسد.

گروه علمی و آموزشی- یک 
کارشناس حوزه آموزش و پرورش 
گفت: افت تحصیلی دانش آموزان در 
دوره کرونا باعث شده تا آزمون های 
تیمــز و پرلز نتایج ضعیفی داشــته 

باشند.
بهنام بهــراد گفت: چندین دهه 
یعنی تقریبا از سال 90 میلادی اصلا 
عملکرد موفقی در حوزه آزمون های 
بیــن المللی به خصوص تیمز و پرلز 

نداشتیم.
فقط در آزمون  سال های 201۵ 
تا 2019 در بین کشــور های ضعیف 
در درس ریاضی روند روبه رشــدی 
داشــتیم کــه در انجمن پیشــرفت 
آموزش جهانی هم به آن اشاره شد.

آزمــون »تیمــز« روند آموزش 
ریاضی و علــوم در پایه های چهارم 
و هشــتم را می ســنجد و آزمــون 
»پرلز«، پیشرفت سواد خواندن ادبی 

و معلوماتــی دانش آموزان را در پایه 
چهــارم ارزیابی می کند. انجمن بین 
المللی ارزشیابی پیشرفت تحصیلی 
بــا هدف محک ارزیابــی نظام های 
آموزشــی در کشــور های مختلف 
و میــزان موفقیت نظام آموزشــی و 

عملکرد آن ها فعالیت می کند.

به گفته این کارشــناس حوزه 
آموزش و پــرورش از دلایل اصلی 
این افت تعطیلی روز های پنجشنبه و 
تغییر کتب درســی و به ویژه ورود به 

دوره همه گیری کرونا است.
این پژوهشــگر گفت: باید این 
بحــث را جدی بگیریم، چون اصول 

اساســی آموزش و پرورش هستند. 
یکــی از عوامل اصلی نتایج ضعیف 
داشتن کمترین زمان آموزش است. 
ما در بین 80 کشــور شــرکت کننده 
در آزمــون تیلز و پرلز کمترین زمان 

آموزش را داریم.
به گفته بهراد یکی از راهکار ها 
گذاشــتن برنامه هــای جبرانــی و 
آموزش هــای جبرانی اســت تا در 
آزمون های بین المللی نتایج مناسب 

کسب کنیم.
بهــراد گفــت: الان عملکــرد 
حضوری دانش آموزان نشان می دهد 
که چه قدر افت تحصیلی داشــتند و 
آمادگــی حضور در پایــه جدید را 
ندارند و در دو سال کرونا فقط تورم 
نمره داشــتیم یعنی معلم ها سنجش 
دقیقــی از عملکرد دانــش آموزان 
نداشــتند و به صــورت دلبخواهی 

نمره می دادند.

تولید رباتی که بیش از 30 متر به هوا می پرد

روند نامطلوب دانش آموزان ایرانی در آزمون تیمز و پرلز

آیا صدای معلمان به گوش 
مسئولان کشور می رسد؟!
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